
VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU 
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5 

POSUDEK VEDOUCÍHO ZÁVĚREČNÉ PRÁCE 

Název práce:: Stanovení ceny akcie pro IPO na trhu START Burzy cenných papírů Praha 

Typ práce: Diplomová práce 

Jméno studenta: Štursa Vojtěch 

Vedoucí práce: Ing. Lenka Holečková, Ph.D. 

Práce splňuje zadání Ano X Práce splňuje zadání 

Ne 

Aktuálnost tématu Velmi aktuální 
Aktuální X 
Nadčasové-neutrální 
Neaktuální 

Náročnost tématu Náročné teoreticky i metodologicky X 
Teoreticky náročné 
Metodologicky náročné 
Relativně jednoduché 

Struktura práce Úplná, logická X 
Úplná, logicky špatně koncipovaná 
Neúplná, logická 
Neúplná, logicky špatně koncipovaná 

Literatura a práce s ní Originální prameny 
Aktuální prameny X 
Zastaralé prameny 
Aktivně využité, organicky zapracované X 
Využité pasivně, věcně správně citované 
Nedostatečně využité 

Vybavení práce (tabulky, grafy, přílohy) Optimální množství X 
Postačující množství 
Příliš četné na úkor textu 
Nedostatečné 
Organicky spojené s textem 
Vhodné doplnění textu 
Formální bez užších vazeb na text 

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S. 
info@vsem.cz, www.vsem.cz 

mailto:info@vsem.cz
http://www.vsem.cz


VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU 
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5 

Vlastní přínos práce Formulace původních závěrů X Vlastní přínos práce 

Formulace závěrů kompilovaných ze zdrojů 
Vlastní přínos práce 

Chybí formulace vlastních závěrů 

Další hodnocení: 
Ve své diplomové práci si autor určuje jako cíl stanovit cenové rozpětí akcie společnosti HARDWARIO a.s., pro 
IPO na trhu START Burzy cenných papírů Praha. Ke svému tématu a vytyčenému cíli autor od samého počátku 
postupuje promyšleně. Metody, které pro dosažení cíle volí, jsou adekvátní. Strukturu práce hodnotím jako 
přehlednou a logickou. Teoretická část práce představuje poměrně bohatou literární rešerši spojenou s daným 
tématem. Čerpáno je ze širokého spektra aktuálních zdrojů, citace jsou v pořádku. Praktická část práce je již 
vtělena do zvolené společnosti. Autor přehledně v jednotlivých krocích nastiňuje provedenou strategickou analýzu, 
vybrané metody finanční analýzy absolutních, rozdílových a poměrových ukazatelů pro zjištění finanční situace 
podniku s výhledem do budoucnosti a taktéž je nastíněn strukturovaný rozhovor s finančním ředitelem zkoumané 
společnosti. Pro stanovení hodnoty podniku a následně cenového rozpětí akcie pro IPO na trhu START Burzy 
cenných papírů Praha bylo využito třífázové metody diskontovaných peněžních toků pro vlastníky i věřitele. Závěry, 
k nimž autor dospívá, jsou vhodně a podrobně odůvodněné. Práci hodnotím jako pečlivě propracovaný celek s 
nesporným vlastním přínosem. Autor ke zpracování práce od počátku přistupoval velmi samostatně, pečlivě a 
zodpovědně. Práci doporučuji k obhajobě před odbornou komisí. 

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce: 
V čem spatřujete hlavní přínosy třífázové metody diskontovaných peněžních toků pro vlastníky i věřitele použité 
pro ocenění podniku HARDWARIO a.s.? Nabízela by se pro stanovení hodnoty podniku HARDWARIO ještě další 
vhodná metoda? 

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce: 
Při finanční analýze poměrových ukazatelů likvidity a rentability zmiňujete vztah těchto ukazatelů. Jaký zde platí 
obecně a z jakých důvodů? Jaké souvislosti přinesl vývoj těchto ukazatelů ve společnosti HARDWARIO a.s. 
v analyzovaných letech? Bylo by podle Vašeho názoru možné a účelné společnosti udělit v oblasti likvidity a 
rentability nějaká doporučení? 

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce: 

Ostatní otázky vztahující k tématu práce: 

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S. 
info@vsem.cz, www.vsem.cz 

mailto:info@vsem.cz
http://www.vsem.cz


VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU 
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5 

Výsledné hodnocení doporučuji k obhajobě X Výsledné hodnocení 

nedoporučuji k obhajobě 

Datum: 05.06.2023 Podpis vedoucího práce 

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S. 
info@vsem.cz, www.vsem.cz 

mailto:info@vsem.cz
http://www.vsem.cz

